
      PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2435

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 137

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUMÁRIO
SUP. DE RECURSOS HUMANOS .................................... Capa

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................2441

ATO Nº 240/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ADRIANO SOARES DE LIMA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-13, no Gabinete da Deputada Drª. Taíssa , 
a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055140

ATO Nº 236/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

AMANDA DOS SANTOS MARCONI, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
de Direção, código AS-06, na Divisão de Eventos e 
Agendas, do Departamento de Cerimonial, a contar 
de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055126

ATO Nº 230/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

BEATRIZ CAMPOS PORTO, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretor de Departamento 
de Arquitetura e Urbanismo, código DAS-05, da 
Secretaria de Engenharia e Arquitetura, a contar de 
01 de agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055001

ATO Nº 243/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.28 do §3º da LC nº 1056/2020, publicado em 28 



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2436

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A composição da Comissão Permanente de Avaliação 
de Desempenho - CPAD, instituída pelo ATO Nº 
4149/2020-SRH/SG/ALE, Publicado no Diário Oficial 
da ALE/RO nº 168 de 25/09/2020, a contar de 01 de 
agosto de 2023.

Presidente: ZAMYRTON GUIMARAES DA ROCHA 
Membros: CAROLINE TEIXEIRA DA SILVA POLLI
  SELMA RODRIGUES GUERRA 
  JAHMYSON GUIMARAES DA ROCHA

Porto Velho, 03 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055499

ATO Nº 233/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  referência  do  Cargo  em  Comissão da servidora 
FABIANA HELMAM, matricula nº 200172478, 
Assessor Técnico, para o código AT-17, do Gabinete 
do Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 02 de 
agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055054

ATO Nº 226/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

FRANCISCO PACIFICO DE SOUZA FILHO, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de 
Gabinete da Secretaria Administrativa, código DAS-05, 

a contar de 01 de agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0054877

ATO Nº 232/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora 
GABRIELE MUNIZ NASCIMENTO, matricula nº 
200174204, Assessor Técnico, para o código AT-
15, do Gabinete da 2ª Vice Presidência - Deputado 
Ribeiro do Sinpol, a contar de 02 de agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055042

ATO Nº 242/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor GILSON SANTOS 
DE SOUZA JUNIOR, matricula nº 200174754, para 
Assessor Técnico, código AT-24, e relotar no Gabinete 
da Comissão Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, 
a contar de 01 de agosto de 2023.

Porto Velho, 03 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055481

ATO Nº 229/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2437

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

E X O N E R A R

HELEN ESTEVES REIS, do Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor de Direção, código AS-07, 
do Departamento de Cerimonial, a contar de 02 de 
agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0054998

ATO Nº 241/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor HENRIQUE GOMES DE SOUZA 
DOURADO, matricula nº 200174750, Assessor 
Técnico, para o Gabinete do Deputado Edevaldo 
Neves, a contar de 01 de agosto de 2023.

Porto Velho, 03 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055471

ATO Nº 235/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

HIGOR VINICIUS VASCONCELOS PAULETI, 
do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, código AT-15, do Gabinete do Deputado 
Laerte Gomes, a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO
SEI nº 0055080

ATO Nº 225/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 

uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

JESCILANIA ALVES FERREIRA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Subchefe de Gabinete do 
Deputado Edevaldo Neves, código DAH-01, a contar 
de 01 de agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0054661

ATO Nº 227/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

JULIA RAFAELLY OLIVEIRA GONÇALVES 
FERREIRA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Técnico, código AT-21, do Gabinete da 
Comissão Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a 
contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0054956

ATO Nº 231/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

JULIANA DOS SANTOS DIAS, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-16, do Gabinete da Comissão Permanente 
de Agropecuária e Politica Rural, a contar de 01 de 
agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055028



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2438

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 238/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

KELLY CRISTINA DE SOUZA ARDAIA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Parlamentar, código AP-10, no Gabinete da 
Deputada Drª Taíssa , a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055133

ATO Nº 228/2023-SUP-RH/ALERO

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

MICHELLE CHAVES MARTINS , do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-25, do Gabinete da Presidência, a contar de 01 de 
agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0054990

ATO Nº 237/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MONICA DE SOUZA ALENCAR, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, código AT-13, no Gabinete da Deputada Drª 
Taíssa , a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055132

ATO Nº 234/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA ,
no uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  referência  do  Cargo  em  Comissão 
do servidor PABLO DE OLIVEIRA BEZERRA, 
matricula nº 200172499, Assessor Técnico, para o 
código AT-11, do Gabinete da Comissão Permanente 
de Esporte, Turismo e Lazer, a contar de 01 de agosto 
de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055067

ATO Nº 239/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA ,
no uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

RONALDO PINHEIRO DA SILVA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Gabinete I, código DAG-03, no Gabinete do Deputado 
Nim Barroso, a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0055135



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2439

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0055014/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 12/07/2023 a 15/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, 
via transporte aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, foi participar e representar o deputado estadual Ismael 
Crispin em reunião com o Secretário Nacional de Portos e Transportes Aquaviários, conforme processo nº 
100.511.000004/2023-77.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172366 Luiz Gonçalves Filho Chefe de Gabinete Gab. Dep. Ismael Crispin

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0055014

ATO DE DIÁRIA Nº 0055162/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O  SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 03/08/2023 a 05/08/2023 aos servidores abaixo relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de Ariquemes e Rolim de Moura/RO, irão visitar e participar 
de reunião em associações e delegacias, conforme processo nº 100.061.000034/2023-29.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174065 André Felipe Carvalho

Paraguassu

Assessor de

Segurança

Secretaria de Segurança

Institucional
200172324 Jose Nunes Lima Neto Assessor Técnico Gab. Dep. Ribeiro do SINPOL
200174056 Sidnei Amadio Júnior Assessor de

Segurança

Secretaria de Segurança

Institucional

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0055021

ATO DE DIÁRIA Nº 0055162/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 31/07/2023 a 03/08/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via 
transporte terrestre de Jaru/RO a Porto Velho/RO, foi fazer a segurança do deputado estadual Luis do Hospital, 
conforme processo nº 100.056.000019/2023-50.



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2440

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174174 Enedino Domingues da Silva

Neto

Assessor de

Segurança

Secretaria de Segurança

Institucional

Porto Velho, 03 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0055162

ATO DE DIÁRIA Nº 0055653/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O  SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;
CONSIDERANDO  o  pedido   constante   na   Retificação   (0054524)   nos   autos   de nº 100.057.000019/2023-
40;

RESOLVE:

Retificar os Atos de Diária nº 0053863, nº 0053868 e nº 0053877, publicados no Diário Oficial da ALE/RO nº 
136, pág. 2428-2429, de 02/08/2023, concedendo 06 (seis) diárias ao deputado estadual Luiz Alberto Goebel, 
matrícula nº 200121913; e aos servidores Izaias Mattos, Subchefe Parlamentar, matrícula nº 200174708, e 
Johnny Fernandes de Avila, Chefe de Gabinete, matrícula nº 200174341, para irem via transporte terrestre de 
Porto Velho/RO a Rio Branco/AC participar da Feira Agropecuária – EXPOACRE 2023.

ONDE SE LÊ: “Conceder 06 (seis) diárias, no período de 01/08/2023 a 06/08/2023...”. 

LEIA-SE: “Conceder 06 (seis) diárias, no período de 02/08/2023 a 07/08/2023...”.

Porto Velho, 02 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0054639

ATO DE DIÁRIA Nº 0055653/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SEC RETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 04/08/2023 a 08/08/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de Cerejeiras, Colorado do Oeste, Corumbiara e Cabixi/RO, 
irá prestar assessoria de comunicação ao deputado estadual Ezequiel Neiva, durante vistoria de obras, reunião para 
a definição de investimentos nas cidades e, ainda, durante participação no aniversário de Cerejeiras, conforme 
processo nº 100.048.000003/2023-46.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172264 Nilson Nascimento da Silva Assessor Especial de

Gabinete

Gab. Dep. Ezequiel Neiva

Porto Velho, 03 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0055653

ATO DE DIÁRIA Nº 0055021/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O  SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2441

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 02/08/2023 a 06/08/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de Rolim de Moura, Castanheiras e Nova Brasilândia/RO, foi 
realizar visitas e cumprir agenda parlamentar, conforme processo nº 100.501.000006/2023-85.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173897 Tiago dos Santos Miranda Subchefe Parlamentar Gab. Dep. Ieda Chaves

Porto Velho, 03 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0055661

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2442

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2443

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2444

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2445

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2446

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2447

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 137 03/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2448

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2023-08-03T16:33:12-0400
	Isabella Lopes de Souza




